



## Relatório de Vencedores

**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de General Sampaio  
**Nome do Comprador:**  
**Edital /Processo:** 2023.02.16.01  
**Data de Realização:** 09/03/2023 às 09:30  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeiro responsável:** Lourenço Silva Abreu

L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO 22.684.715/0001-43

### Total do Fornecedor

489.099,35

#### Lote: 1 Homologado

##### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	1AÇÚCAR TIPO CRISTAL: Embalagem primária de 1 quilo (Kg), livre de impurezas, acondicionados em sacos de até 30 quilos (Kg). Validade mínima de 180 dias da data de entrega.	Kilograma	3.314,00	4,290000	14.217,060000	14.217,06

#### Lote: 2 Homologado

##### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2ADOÇANTE DIETÉTICO: adoçante para alimentação específica. Aspecto físico líquido transparente. Composto pelos seguintes ingredientes: água, edulcorantes naturais glicosídeos de steviol; conservantes benzoato de sódio e sorbato de potássio; acidulante ácido cítrico. Produzido com 100% de edulcoran	Frasco	30,00	5,400000	162,000000	162,00

#### Lote: 3 Homologado

##### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	3ALHO AMASSADO: branco, embalagem primária plástica de 200 gramas, inviolada, livre de impurezas e/ou insetos que o tornem impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega de, no mínimo, 180 dias.	Unidade	3.429,00	3,620000	12.412,980000	12.412,98

#### Lote: 4 Homologado

##### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4AMIDO DE MILHO - Em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitas, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Ingredientes: amido de milho (bacillusthuringiensis e ou streptomycesviridoc	Caixa	1.456,00	6,215659	9.050,000000	9.050,00

#### Lote: 11 Homologado

##### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	11FEIJÃO CARIOCA: tipo 1, umidade entre 12 e 14%. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de até 30 quilos (Kg). Livre de impurezas e/ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Validade mínima de 240 dias da data de entrega do produto.	Kilograma	2.556,00	6,255869	15.990,000000	15.990,00



## Relatório de Vencedores

### Lote: 13 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	13PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA: Proteína vegetal, texturizada, com aspecto, cor e sabor próprio, isenta de sujidades, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem saco plástico transparente, resistente,	Kilograma	4.431,00	5,990000	26.541,690000	26.541,69

### Lote: 17 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	17LEITE EM PÓ DESNATADO PACOTE: 100% desnatado sabor natural. Composto: leite desnatado emulsificante e lecitina de soja. Acondicionado em fardos de papel de 10 Kg, e embalagem primária de, no mínimo 200 gramas, contendo prazo de validade, data de fabricação, composição nutricional, livre de impure	Pacote	6.842,00	7,890000	53.983,380000	53.983,38

### Lote: 21 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	21BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER. Embalagem primária de 400 gramas (g) (3 x 1), composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), amido de milho, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, margarina, fermento biológico, regulador de acidez bicarb	Pacote	11.236,00	5,130000	57.640,680000	57.640,68

### Lote: 22 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	22MACARRÃO TIPO ESPAGUETE LONGO FINO - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum e cúrcuma. Fabricada à partir de matéria de boa qualidade, sem grãos fermentados ou com carunchos, os cortes deverão estar inteiros e homogêneos, após o preparo deverão apresentar-	Pacote	21.768,00	2,990000	65.086,320000	65.086,32

### Lote: 24 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	24FILEZINHO DE FRANGO SASSAMI De 1ª qualidade, congelado, sem pele e sem osso, coloração e odor típicos, embalado em bandejas ou pacotes de 1,5 kg, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeç	Kilograma	9.500,00	15,530000	147.535,000000	147.535,00

### Lote: 25 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

## Relatório de Vencedores



	25LOMBO SUÍNO/PERNIL SUÍNO: de 1ª qualidade, serrado, sem osso, congelado em peça. Embalagem primária de, no mínimo 1 quilo (Kg). Contendo identificação do produto e prazo de validade. Livre de impurezas que o tornem impróprio para o consumo humano. O manejo deve ser feito empregando-se tecnologias	Kilograma	3.892,00	22,220000	86.480,240000	86.480,24
Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda			41.600.131/0001-97			
<b>Total do Fornecedor</b>					42.432,82	

**Lote: 5 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	5ARROZ BRANCO: Beneficiado, polido, tipo 1, umidade entre 12 14%. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg) Apresentar rendimento igual ou superior a 2,8 por kg. Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade minima de 18	Kilograma	6.377,00	4,237102	27.020,000000	27.020,00

**Lote: 7 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	7CACAU EM PÓ 100%: - COMPOSIÇÃO: Descrição: Cacau em pó alcalinizado, soluvel 100%, estabilizante lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ISENTO DE AÇÚCAR. Embalagem: 200g. VALIDADE: Deverá apresentar validade minima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Pacote	10,00	20,890000	208,900000	208,90

**Lote: 8 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	8COLORÍFICO SEM SAL: Composição: Fubá de milho (bacillusthuringiensis e / ou streptomycesviridochromogenes e / ou agrobacterium e tumefaciens e / ou zeamays), urucum e oleo vegetal. Alergicoconteemdeirvados de soja e não contém gluteEmbalagem primária de 100 gramas (g), acondicionados em fardos de	Pacote	2.845,00	0,660808	1.880,000000	1.880,00

**Lote: 9 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	9EXTRATO DE TOMATE: Concentrado, acondicionado em embalagem aluminizada tipo sachê. Contendo 300g. Tendo como único ingrediente: tomate. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade minima de 240 dias à partir da data entrega.	Pacote	881,00	2,320000	2.043,920000	2.043,92

**Lote: 12 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

## Relatório de Vencedores



1	12ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL: refinado, de soja. Embalagem plástica descartável ou garrafa com 900 mililitros (mL), acondicionadas em caixas de papelão. Não amassadas, rasgadas ou danificadas e com validade mínima de 90 dias da data de entrega.	Garrafa	1.246,00	9,052970	11.280,000000	11.280,00
---	---	---------	----------	----------	---------------	-----------

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA 03.336.946/0001-11

**Total do Fornecedor**

147.738,00

**Lote: 6 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	6ARROZ PARBOILIZADO: Beneficiado, polido, tipo 1, umidade entre 12 14%. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg). Apresentar rendimento igual ou superior a 28 por kg. Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima	Kilograma	6.377,00	4,547593	29.000,000000	29.000,00

**Lote: 14 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	14SAL REFINADO IODADO: Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acompanhada de dados de identificação, marca do fabricante, acondicionada em fardos de até 30 quilos (Kg). Validade mínima de 180 dias na data de entrega	Kilograma	622,00	1,186495	738,000000	738,00

**Lote: 18 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	18LEITE EM PÓ INTEGRAL. PACOTE: soro de leite, leite integral, maltodextrina, mix de mineral, ferro e vitaminas A, C, D, estabilizante celulose microcristalina e carboximetilcelulose sódica e aromatizante. contem lactose não contem glúten, ferro. Acondicionado em fardos de papel ou caixas de papelão	Pacote	6.867,00	7,281200	50.000,000000	50.000,00

**Lote: 23 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	23CARNE BOVINA MOÍDA: CARNE BOVINA MOÍDA: Moída, congelada, embalagem primária de 500 gramas (g), embalado a vácuo, livre de impurezas, sem presença de gelo no interior da embalagem termoformada plástica de pet + pe de alta a barreira, coloração vermelho escuro, sem excesso de gordura e validade mi	Pacote	10.592,00	6,419940	68.000,000000	68.000,00

R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 12.622.231/0001-16

**Total do Fornecedor**

6.957,60

**Lote: 10 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	10FARINHA DE MILHO FLOCADA: Farinha de milho flocada pré-cozida	Kilograma	2.899,00	2,400000	6.957,600000	6.957,60

## Relatório de Vencedores



flocos 100% natural, descrito na embalagem, sem adição de sal, embalada em sacos plásticos de 500g, não furada, não violadas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazen

T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA 30.946.397/0001-70

8.476,18

### Total do Fornecedor

Lote: 15 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	15VINAGRE DE VINHO BRANCO: composição: Fermentado acético de vinho branco e água. Conservante: metabissulfito de sódio( ins 223). Apresentando 4% de acidez volatil em garrafas de plástico transparente, resistente de 500ml. Não contém gluten Prazo mínimo de validade: 240 dias.	Garrafa	1.599,00	3,820000	6.108,180000	6.108,18

Lote: 19 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	19LEITE EM PÓ INTEGRAL LATA: Enriquecida com 12 vitaminas A, C, D,E,B1,B2,B5,B6,B12,H,PP,B9, cinzas, ferro, cobre, iodo ,zinco ,magnésio e manganês e sais minerais, rotulagem de acordo com a legislação vigente ,registro SIE, ou SIF, validade mínima de 08 (oito) meses da data de fabricação e embalag	Lata	200,00	11,840000	2.368,000000	2.368,00

SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 04.401.608/0001-89

55.800,00

### Total do Fornecedor

Lote: 16 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	16BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA: soro de leite pasteurizado e ou soro de leite reconstituído, leite integral pasteurizado e ou leite integral reconstituído, açúcar, amido modificado, preparado de morango( água, açúcar, polpa de morango, amido modificado, aroma idêntico ou natural de morango, conservador	Litro	10.008,00	5,575540	55.800,000000	55.800,00

PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 39.988.888/0001-58

2.288,00

### Total do Fornecedor

Lote: 20 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	20LEITE DE SOJA EM PÓ: Lata ou sache de 300 gramas, sabor natural ou original, deve apresentar em sua composição: mistura a base de proteína isolada de soja ( proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potassiodibásico, sal,	Lata	110,00	20,800000	2.288,000000	2.288,00

Relatório de Vencedores

